
 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

GESTÃO: 2025/2028 
 

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Decreto nº 24/2025 - Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 24, DE 18 DE JUNHO DE 2025 
Altera o Decreto nº 54, de 18 de outubro de 

2024, que homologou o resultado do 

Concurso Público, objeto do Edital nº 

01/2024, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal, o Art. 68, inciso III, da lei Orgânica do Município 

de Castanheira/MT, 

CONSIDERANDO a decisão transitada em julgado nos Autos do Mandado de 

Segurança nº 1002404-12.2024.8.11.0025, da 2ª Vara Cível da Comarca de Juína/MT, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica alterada a classificação do cargo de Enfermeiro do Anexo I, do 

Decreto nº 54, de 18 de outubro de 2025, que passa a vigorar com a ordem de 

classificação conforme tabela do Anexo Único deste Decreto. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Castanheira/MT, 18 de junho de 2025. 
 

 
 
 
 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume 
  



 

 

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA 
P O D E R  E X E C U T I V O  

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O  
 

GESTÃO: 2025/2028 
 

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000  
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com 

Decreto nº 24/2025 - Página 2 de 2 
 

DECRETO Nº 24/2024 

ANEXO ÚNICO 

Enfermeiro 
P INSC CANDIDATO Data Nasc PT CG CE PO MF 

 1  52413  ALESSON OLIVEIRA DE FREITAS  14/11/1984 20.000 0.000 48.000  68.000  68.000 

 2  50826  VANESSA SABATINE BATAIER  15/05/1991 20.000 8.000 40.000  68.000  68.000 

 3  53080  ELISETE ANGELA DA SILVA SCHEFFER  02/12/1990 20.000 0.000 44.000  64.000  64.000 

 4  52171  LIDIA CATARINA WEBER  30/09/1982 16.000 4.000 44.000  64.000  64.000 

 5  50086  RICARDO MACHADO DE OLIVEIRA  21/01/1990 16.000 4.000 44.000  64.000  64.000 

 6  49840  ROSICLER SANADA  28/02/1982 8.000 8.000 44.000  60.000  60.000 

 7  50493  WALDINEY CANI SANTOS  10/07/1966 16.000 4.000 40.000  60.000  60.000 

 8  50895  BEATRIZ FERREIRA DE OLIVEIRA  24/08/1993 16.000 4.000 40.000  60.000  60.000 

 9  52255  ELAINE MOLINA DOS SANTOS  25/05/1992 12.000 8.000 40.000  60.000  60.000 

 10  50101  LEANDRO TENÓRIO DA SILVA  05/04/1982 4.000 8.000 44.000  56.000  56.000 

 11  50724  GLENDA DOS SANTOS MOURA  07/04/1996 12.000 4.000 40.000  56.000  56.000 

 12  50667  JESSICA THAISA FERNANDES DE 
SOUZA 

 07/03/1994 8.000 8.000 40.000  56.000  56.000 

 13  50414  MARIANA DE ALMEIDA LARA  09/10/1996 8.000 8.000 40.000  56.000  56.000 

 14  50279  ARESTIDES GOMES DA SILVA 
FERREIRA 

 09/12/1972 12.000 8.000 36.000  56.000  56.000 

 15  49971  ANA PAULA DOS SANTOS  20/02/1989 12.000 8.000 36.000  56.000  56.000 

 16  49868  ELIZAMA SOARES DA SILVA  10/07/1999 16.000 8.000 32.000  56.000  56.000 

 17  52977  KAMILA CORREIA DOS SANTOS'  09/03/1997 12.000 12.000 32.000  56.000  56.000 

 18  52598  STELLA COSTA DA SILVA  17/07/1991 4.000 0.000 48.000  52.000  52.000 

 19  53169  ELIZANGELA MAYARA CORREA DA 
SILVA 

 19/11/1993 8.000 0.000 44.000  52.000  52.000 

 20  52565  KARINA DE CASTRO FERRARI  23/09/1991 12.000 4.000 36.000  52.000  52.000 

 21  51012  MARA LUCIA BETTEGA  14/07/1993 8.000 8.000 36.000  52.000  52.000 

 22  52284  ALINY DA SILVA NENEVÊ  15/08/1996 8.000 8.000 36.000  52.000  52.000 

 23  52469  LEILA JUSSARA BERLET  26/08/1982 16.000 4.000 32.000  52.000  52.000 

 24  51806  ROSENI DE SOUZA SCHEFFER  25/11/1977 12.000 8.000 32.000  52.000  52.000 

 25  50995  NAIARA WAPPLER SILVA SANTOS  28/07/1996 12.000 8.000 32.000  52.000  52.000 

 
 


